

## Mazurskie Warsztaty Komunalne „REKO –EKO”- Przedszkola

**Szanowna Dyrekcjo,**

Mazurski Związek Międzygminny – Gospodarka Odpadami zaprasza do udziału w czwartej edycji Mazurskich Warsztatów Komunalnych „REKO – EKO”- Przedszkola.

Przyjazne dzieciom warsztaty „REKO – EKO” Przedszkola mają za zadanie rozbudzenie świadomości ekologicznej oraz kształtowanie odpowiedzialnej postawy wobec mazurskiej przyrody. W ramach zajęć staramy się uświadomić uczestnikom zajęć, że odpady to cenne surowce i co za tym idzie, życie odpadu nie kończy się w momencie wrzucenia do kosza.

Nasze metody nauczania to: projektowanie dostosowanych do wieku sytuacji edukacyjnych, działanie praktyczne, doświadczenie, metoda twórczo-skojarzeniowa, zabawa. Nie zabraknie dyskusji, wyzwań ekologicznych, gier i quizów. Zajęcia pobudzą wyobraźnię i kreatywność uczestników.

Mając na uwadze to, że dzieci w wieku przedszkolnym najlepiej przyswajają wiedzę w otoczeniu które dobrze znają, postanowiliśmy o przeprowadzeniu warsztatów komunalnych skierowanych do najmłodszej grupy naszych mieszkańców bezpośrednio w placówce przedszkola.

Zapraszamy Państwa do udziału przedsięwzięciu. **Zajęcia realizujemy od 01.12.2018r. do 30 06.2019r.**

Z poważaniem

Wojciech Ogluszka

Przewodniczący Zarządu  
Mazurskiego Związku Międzygminnego  
– Gospodarka Odpadami

## Mazurskie Warsztaty Komunalne „REKO –EKO” - Przedszkola

### Proponowany program zajęć:

#### 1. Zajęcia teoretyczne i praktyczne

W ramach zajęć, przeprowadzana zostanie bardzo poważna rozmowa z najmłodszymi mieszkańcami naszego regionu na temat: „Czy warto śmiecić?” Zajęcia realizujemy w oparciu o praktyczną naukę segregacji odpadów przy pomocy materiałów edukacyjnych w postaci dużych czytelnych plansz edukacyjnych. Wspólnie w sposób bezpieczny posegregujemy prawdziwe odpady na które nadają się do powtórnego wykorzystania i te bezużyteczne.

#### 2. Wizyta „Odpadowego przyjaciela”

Wraz z prowadzącym warsztaty, pojawi się również nasz „Odpadowy przyjaciel” który przy pomocy dużej, lekkiej „kostki odpadowej”, pomoże dzieciom w nauce segregacji odpadów. Dzieci poprzez element zaskoczenia jakim, będzie rzut kostką wybierają odpad który następnie skierują do właściwego pojemnika na odpady. Zabawna, naturalnej wielkości kukła uświetni swoją obecnością całe warsztaty, a dzieci poprzez zabawę i pozytywne skojarzenia nauczą się prawidłowo segregować odpady.

### WAŻNA INFORMACJA

Zajęcia odbywają się nieodpłatnie w okresie roku szkolnego 2018/2019 w piątki. Czas trwania zajęć około 20-30 min. Maksymalna liczebność uczestników: jedna grupa przedszkolna, maksymalnie 25 osób.

Prosimy o wcześniejszą rezerwację terminu, najpóźniej tydzień przed planowanym terminem warsztatów. Rezerwacji dokonujemy poprzez wypełnienie formularza dostępnego na stronie internetowej [www.mzmgo.mzury.pl](http://www.mzmgo.mzury.pl) oraz w załączeniu pisma z tygodniowym wyprzedzeniem. Ilość miejsc jest ograniczona.

W razie pytań prosimy o kontakt z Mazurskim Związkiem Międzygminnym - Gospodarka Odpadami tel. 87 429 13 74 lub 692 357 053.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
*Wojciech Ogłuszka*